## EXERCISES

1. Se coarctaverunt in modis multis. 2. Colores diversi elucescunt quando juxta se positi sunt. 3. Quoties se videbant, litigabant inter se. 4. Exercitus gentium multarum se exercebant certaminis in artibus et tunc late se opponebant. 5. Vita homini amarissima fieri potest, si veritatem ac bonitatem non aestimat. 6. Operam dabant ad horam sextam et tum requiescebant. 7. Id quod alter alteri dicebat contra ratiocinia philosophi erat. 8. Quanto magis loquebantur contra eum, tanto magis discipuli ejus diligebant eum. 9. Misit apostolos suos in terras remotas, sed multi ex eis secundum prophetarum verba ejiciebantur ab inimicis ejus. 10. Volumus nobiscum omnia auferre, de quibus in epistola vestra tractabatis. 11. Ubi invenisti librum meum de metaphysica? In sede jamvero in qua reliquisti eum. 12. Ab obstaculis inhaerentibus in natura nostra semper coarctamur. 13. Ecclesia domusque juxta se stabunt. 14. Dixit sibi: Ubi et quando potero investigare elementa in lapide illo occulta? 15. Nolite negare quod hos viros bonos in vinculis videbatis, et tamen eis nullum adjutorium

offerebatis. 16. Pater sub montem gregem suum maximum ducebat ad eum de calore solis defendendum. 17. Servio mihi quaecumque Deo servio. 18. Si te regi adjungas, non solum particeps felicitatis ejus fias, sed etiam in calamitatibus ejus patiaris. 19. Quum ille putaverit indolem conceptus simplicem esse, iste nihil dixit contra sententiam illam. 20. Cum extra muros essent, revera misericordiae judicium suorum obliviscebantur. 21. Praemia inter se dederunt. Quare fecerunt illud? Non scio. 22. Alteri alteros adjuvabant cum monerentur inimicos lapides immensos contra muros civitatis missuros esse. 23. Cum loquendum esse se audiret, non cognoscebat vocem propriam. 24. Creditistis vobis? Non semper. 25. Cum aqua benedicta aspersit se.

## READING

1. Transcendentales entis proprietates sunt attributa, quae enti, prout est ens, conveniunt. Hae proprietates re non distinguuntur ab ente, sed sunt diversi respectus, sub quibus ens considerari potest. Hinc tam late patent quam ipsum ens; et sicut istud, nulli generi rerum coarctantur, sed omnia genera transcendunt. Jamvero, ens sub triplici respectu considerari potest: 1°. prout in seipso est, et sic consideratum se manifestat ut unum; 2°. prout refertur ad intellectum, a quo concipitur, et sic dicitur verum; 3°. prout refertur ad voluntatem vel ad appetitum sensitivum, sub quo respectu vocatur bonum. Tres igitur sunt proprietates entis: unitas, veritas, bonitas. Quoniam vero opposita (ut aiunt) juxta se posita magis elucescunt, in hoc capite sermo erit, non solum de tribus praedictis proprietatibus, sed etiam de notionibus, quae eis opponuntur. Ens dicitur unum, quatenus est in se indivisum, et proinde unitas est carentia divisionis in ente. Quoties enim deprehendimus aliquid divisum esse in ens et ens, unum esse negamus; et quoties deprehendimus aliquid non esse divisum, propter hanc indivisionem id unum nominamus.